
 

Piemērs. Reģionālā atbalsta kumulācija ar de minimis atbalstu 

 

Uzņēmums ir izlēmis paplašināties. Pieļaujamās izmaksas (jaunas 

iekārtas) ir plānotas EUR 1,000,000 apmērā.  

Maksimālā atbalsta intensitāte lielajiem uzņēmumiem Latvijā ir 

35%. Ekonomikas ministrija un pašvaldība plāno atbalstīt 

uzņēmumu.  

Scenāriji: 

1. EM plāno piešķirt reģionālo atbalstu granta veidā EUR 

350 000 apmērā. 

2. EM plāno piešķirt reģionālo atbalstu granta veidā EUR 

200 000 apmērā. 

Pašvaldība plāno piešķirt de minimis atbalstu par tām pašām 

pieļaujamām izmaksām.  

Jautājums: 

Vai pašvaldība var piešķirt de minimis atbalstu pirmā un otrā 

scenārija gadījumā?  

Atbilde: 

Tā kā pieļaujamās izmaksas ir vienas un tās pašas, tad ir jāpiemēro 

kumulācijas nosacījumi atbalstam, ko piešķir pašvaldība un EM.  

Pirmā scenārija gadījumā atbalsta intensitāte, ko ir piešķīrusi EM 

ir 35% (EUR 350 000/EUR 1 000 000).  

Tas nozīmē, ka, ir sasniegta maksimālā atbalsta intensitāte jau ar EM 

piešķirto atbalstu. Līdz ar to pašvaldība nedrīkst piešķirt de 

minimis atbalstu uzņēmumam par tām pašām pieļaujamajām 

izmaksām.  

Otrā scenārija gadījumā atbalsta intensitāte, ko ir piešķīrusi EM ir 

20% (EUR 200 000/EUR 1 000 000), līdz ar to maksimālā atbalsta 

intensitāte nav vēl sasniegta. Tas nozīmē, ka pašvaldība tām pašām 

pieļaujamām izmaksām drīkst sniegt de minimis atbalstu, ņemot 

vērā max pieļaujamo atbalsta intensitāti. (35%), kā arī ņemot vērā 

jau iepriekš saņemto de minimis atbalstu.  Piemēram, ja pašvaldība 

plāno piešķirt EUR 50 000, atbalsta intensitāte konkrētajam 

projektam būs 25% ((EUR 200 000+EUR 50 000)/EUR 1 000 000). 


